
 COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 

 SETTORE SS.DD.  
 
 

REG. DEL SETTORE      N.° 59 - REG.GENERALE 
N.° 07 del 18/01/2016                                                       dello 02/02/2016 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

 
OGGETTO: Indagine ISTAT sugli “ Aspetti della vita quotidiana ” – Anno 2016.  Cod. IST  
                       indagine 00204 -.  
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
           Che con circolare n. 40 del 15/12/2015 – prot. 21345/2015 -, introitata al  protocollo generale 
del Comune in data 18/12/2015 al n. 37201 -, all’oggetto:  Indagine  “Multiscopo sulle famiglie: 
Aspetti della vita quotidiana  anno 2016 ” ( 07 marzo – 26 marzo 2016) – Cod. IST indagine 00204 
- l’ ISTAT ha comunicato che si svolgerà l’indagine di cui in oggetto; 

Che con la sopra richiamata circolare vengono dettati i tempi di inizio e conclusione della 
predetta indagine statistica nonché i principali adempimenti dei comuni “campioni”;  

Che il Comune di San Giovanni la Punta è stato scelto dall’ISTAT come “Comune 
Campione” della predetta indagine; 

Che nella sopra citata circolare n. 40/2015 vengono dettate le direttive agli uffici comunali 
di statistica per l’attuazione della fase di rilevazione;  

Che con deliberazione di Giunta municipale n. 376 del 30/10/1991, all’oggetto:” Istituzione 
dell’Ufficio Comunale di statistica”, il coordinamento del predetto ufficio è demandato al Capo 
Settore SS.DD.; 

Visto che con la predetta circolare ISTAT n. 40/2015 viene richiesto contestualmente 
l’aggiornamento del Sistema informatico della Rete di rilevazione comunale (SIRC); 

Che nel sistema Sigf2 risulta registrata con codice 002 ed assegnata a questo Comune la 
rilevatrice Cannavò Francesca, nata in Catania il 24/09/1971 residente in questo comune - via 
Calatafimi n. 12, in possesso dei requisiti richiesti per l’attuazione della predetta indagine statistica;  

Preso atto che la predetta rilevatrice - codice d’iscrizione n. 002 -,è in possesso dei 
“Requisiti preferenziali” indicati nell’allegato C della predetta circolare ISTAT n. 40/2015;      

Che, pertanto, per l’attuazione dell’indagine “Multiscopo sulle famiglie: Aspetti della vita 
quotidiana” 2016, può essere nominata la predetta rilevatrice, che ha svolto negli anni trascorsi, 
precedenti indagini ISTAT, con professionalità e zelo; 



         Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del 
procedimento; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- di prendere atto di quanto disposto nella circolare ISTAT n. 40 del 15/12/2015 – prot. 

21345/2015 -, introitata al  protocollo generale del Comune in data 18/12/2015 al n. 37201 -, 
all’oggetto:  Indagine  “Multiscopo sulle famiglie: Aspetti della vita quotidiana  anno 2016 ” ( 07 
marzo – 26 marzo 2016) – Cod. IST indagine 00204;  

- di nominare rilevatrice per  l’Indagine ISTAT “Multiscopo sulle famiglie: Aspetti della vita 
quotidiana - (07 marzo – 26 marzo 2015) - la Signora Cannavò Francesca, nata in Catania il 
24/09/1971 residente in questo comune - via Calatafimi n. 12 – C.F.: CNNFNC71P64C351L, che 
ha dato la propria disponibilità ad effettuare la rilevazione predetta, considerato i brevissimi termini 
attuativi assegnati e la competenza dimostrata nell’effettuazioni di precedenti indagini da parte della 
stessa; 

- dare atto che i rispettivi emolumenti previsti per l’espletamento degli adempimenti scaturenti 
della sopra citata rilevazione, sono quelli specificati al paragrafo 13 punto 1), 2) e 3) della circolare 
n. 40/2015 e verranno corrisposti con successiva determina di liquidazione alla rilevatrice, a seguito 
di accreditamento da parte dell’ISTAT; 

- che per quanto riguarda l’assicurazione del rilevatore per eventuali infortuni sul lavoro, la 
stessa è a carico dell’ISTAT, come specificato al paragrafo 15 della richiamata circolare n. 40/2015; 
    - di dare atto che gli atti di pertinenza di cui alla presente determinazione, sono inseriti nel 
relativo fascicolo depositato nell’ufficio dello scrivente Capo Settore Dirigente SS.DD.;  
   -  di dare atto, altresì, che la rilevazione di cui alla presente non comporta spese per il Comune;  
  - che la presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito istituzionale dell’Ente in 
rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 14/03/2013;   
    - copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line per la prescritta   
pubblicizzazione. 
 

San Giovanni La Punta, Lì 18/01/2016 
  

   
  IL CAPO SETTORE 
     Dirigente SS.DD.          
                         Resp. Uff. Stat. Comunale     
                    F.to  (F. Di Grazia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



SETTORE FINANZE 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa per il Comune     
     
 
 
San Giovanni la Punta, Lì  2/01/2016     
         
 

  F.to  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
 
 
 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, per 15 giorni 
consecutivi 
 
 dal                                             al                                           . 
 
 Reg. pubblicazioni n.          . 
 
 Data       L’Impiegato Addetto 
 

 
 
  


	REG. DEL SETTORE      N.  59 - REG.GENERALE
	DETERMINAZIONE
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	SETTORE FINANZE
	P U B B L I C A Z I O N E





